Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Администрации Сургутского района

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «БЕЛОЧКА»

С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ

ул. Савуйская, 9 А
г.п. Федоровский, Сургутский р-н тел/факс: (3462) 416-228, 732-930
Тюменская область, 628456 e-mail:anna.petrovna__Beloclika@mail.ru

« {О 2017 г. № <?& /

П Р И К А З

О проведении общего родительского собрания

Согласно годового плана работы МБДОУ детского сада
общеразвивающего вида «Белочка» на 2017 - 2018 учебный год, в целях
координации действий родительской общественности и педагогического
коллектива
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести общее родительское собрание «Организационное» 09Л 1.2017 г. в
18 часов 00 мин.
2. Утвердить повестку дня общего родительского собрания (приложение № 1).
3. Утвердить план подготовки общего родительского собрания (приложение №
2).
4. Назначить старшего воспитателя Дудыреву Н.А. ответственной за
подготовку и проведение общего родительского собрания.
5. Назначить ответственной за ведение протокола общего родительского
собрания воспитателя Максимову С.Р.
6. Подготовиться всем педагогам к проведению общего родительского
собрания согласно плану подготовки.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за : до 15.11.2017 г.

Заведую щф арасова А.П.

Ознакомлены:
Дуды рева Н.А.
Никифорова А.Р.;
Пашкова Е.В.
Немудрая Л.
Максимова C.lQ ^
Дубовик Е.Н.
Линенко Т.Ю.
Булгакова В.В.

Зеленая
Шакирова
Челнокова Н.

/'Степанова
акирова Р.М

Навальная Г.И.
Бариева А.Н. _

Дуды рева Н.А.
т. 416 853

mailto:anna.petrovna__Beloclika@mail.ru

Приложение 1 к приказу № 6 У
от «У_3 » '/О__________2017 г.

Повестка дня
общего родительского собрания

«Организационное»

1 .Торжественное начало собрания. Приветственное слово заведующего. Вручение грамот и
благодарственных писем.
Заведующий А.П. Тарасова
(18.00-18.05)

2. Сообщение для родителей о летнем оздоровительном периоде. Состояние оздоровительной
работы в МБДОУ. Профилактика ОРВИ, гепатита В, кишечных инфекций. Вакцинация от
гриппа. Медицинская сестра Бариева А.П.
(18.05 -18.15)

3. Выступление старшего воспитателя Н.А. Дудыревой на тему «Задачи воспитания и обучения
в 2017-2018 учебном году». Фильм «Анонс проведённых мероприятий за лето, осень 2017 г.»
(18.15-18.30).

4. Выступление психолога на тему «Роль семьи в воспитании и обучении детей дошкольного
возраста. Психолог Скачкова О.В.
(18.30-18.40)

5. Выступление учителя-логопеда Бондаренко О.В.
(18.40-18.50)

6. Вопросы организации питания, работа мобильной группы по питанию.
Воспитатель Челнокова Н.В.
(18.50-19.00)

7. Вопросы оснащения и ремонта детского сада.
Заместитель заведующего Макарова Е.И.
( 19.00 - 19. 10)

8. Рубрика «Вопрос-ответ»
Администрация, педагоги, медперсонал
(19.10-19.20)

Приложение 2 к приказу №
от <( а13» _________ 2017 г.

План подготовки
общего родительского собрания «Организационное»

№ Мероприятия Сроки Ответственные
1. Изготовление приглашений для родителей на

собрание
до 09 ноября Воспитатели групп

2. Подготовить сообщение для родителей о летнем
оздоровительном периоде. Состояние
оздоровительной работы в МБДОУ.
Профилактика ОРВИ, гепатита В, кишечных
инфекций. Вакцинация от гриппа

до 09 ноября Медицинская
сестра
Бариева А.Н.

3. Подготовить выступление «Задачи воспитания и
обучения в новом 2017-2018 учебном году».
Анонс проведённых мероприятий за лето, осень
2017 г.

до 09 ноября Старший
воспитатель
Дудырева Н.А.

4. Оформление зала (мудрые высказывания,
памятки по воспитанию детей и др.)

до 09 ноября Старший
воспитатель
Дудырева Н.А.

5. Подготовить сообщение о работе мобильной
группы по питанию

до 09 ноября Воспитатель
Челнокова Н.В.

6. Выступление о работе психолога в новом
учебном году

до 09 ноября Психолог
Скачкова О.В.

7. Выступление о логопедической работе до 09 ноября Учитель-логопед
Бондаренко О.В.

8. Выступление об оснащении и ремонте детского
сада

до 09 ноября Заместитель
заведующего
Макарова Е.И.